آمد و شــد و استقرار گروه های سیاسی
معارض عراقی پیش از ســقوط، چه در دوران جمهوری
اسامی و حتی پیش از انقاب، از جمله عواملی است
که این نفوذ را تقویت کرده است. واقعیت تلخ این است
که جمهوری اسامی ایران با وجود همه این مناسبات،
ارتباط هــا و نفوذی که داشــت، از فردای ســقوط نظام

بعثی در عراق در مارس ٢٠٠٣ یا فروردین ١٣٨٢ تاکنون
نتوانسته است از ظرفیت ها و توانایی های خود در رابطه
با عراق بهره برداری شایسته ای بکند. ایران بعد از سقوط
صــدام این فرصت را داشــت که چه در راســتای منافع
ملی خــود و منافع مردم عراق، چه در راســتای مصالح
عالیه جهان اســام و به خصوص شیعیان از روابط خود
با گروه های سیاســی و اجتماعی عراقــی بهره برداری
کند.